106576_924995

 АРБИТРАЖНЫЙ СУД

МОСКОВСКОГО ОКРУГА

ул. Селезнёвская, д. 9, г. Москва, ГСП-4, 127994,

официальный сайт: http://www.fasmo.arbitr.ru e-mail: info@fasmo.arbitr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

12 октября 2016 года                       Дело № А40-218582/15

Арбитражный суд Московского округа

в составе:

председательствующего-судьи Ворониной Е.Ю.,

судей Малюшина А.А., Филиной Е.Ю.,

при участии в заседании:

от Государственного казенного учреждения города Москвы «Администратор

Московского парковочного пространства» Ковалевва Е.И., доверенность от

25.01.2016 №МПП/16-11,

от общества с ограниченной ответственностью «Нефтегазстрой» Виновая Е.Г..

доверенность от 17.07.2015 №27, Березин А.В., доверенность от

при рассмотрении 14 сентября 2016 года в судебном заседании кассационную

жалобу Государственного казенного учреждения города Москвы «Администратор

Московского парковочного пространства»

на решение от 25 марта 2016 года Арбитражного суда города Москвы,

принятое судьей Нечипоренко Н.В.,

на постановление от 09 июня 2016 года Девятого арбитражного апелляционного

суда,

http://www.fasmo.arbitr.ru/
mailto:info@fasmo.arbitr.ru?subject=обращение%20в%20ФАС%20МО

2

принятое судьями Бодровой Е.В., Стешаном Б.В., Тетюком В.И.,

по иску общества с ограниченной ответственностью «Нефтегазстрой»

к Государственному казенному учреждению города Москвы «Администратор

Московского парковочного пространства»

о взыскании денежных средств,

УСТАНОВИЛ:

         Государственное казенное учреждение города Москвы «Администратор

Московского парковочного пространства» (далее - истец) обратилось в

Арбитражный суд города Москвы с иском к обществу с ограниченной

ответственностью «Нефтегазстрой» (далее - ответчик) о взыскании задолженности

в размере 18 633 164 руб. 76 коп. и неустойки в размере 1 354 475 руб. 76 коп.

        Решением арбитражного суда города Москвы от 25 марта 2016 года,

оставленным без изменения постановлением Девятого арбитражного

апелляционного суда от 09 июня 2016 года, иск удовлетворен.

Ответчиком подана кассационная жалоба в Арбитражный суд Московского округа.

       В судебном заседании, состоявшемся  12 октября 2016 года, представители

Государственного казенного учреждения города Москвы «Администратор

Московского парковочного пространства» и общества с ограниченной

ответственностью «Нефтегазстрой» передали на рассмотрение суда кассационной

инстанции заключенное ими мировое соглашение.

        В соответствии со ст. 49 АПК РФ стороны могут закончить дело мировым

соглашением в порядке, предусмотренном главой 15 Кодекса. Основанием для

отказа в утверждении арбитражным судом мирового соглашения является его

противоречие закону или нарушение прав других лиц. Мировое соглашение может

быть заключено сторонами на любой стадии арбитражного процесса и при

исполнении судебного акта (ст. 139 АПК РФ).

3

        Изучив представленное мировое соглашение, суд кассационной инстанции

считает, что оно не противоречит требованиям закона и не нарушает прав и

законных интересов других лиц, в связи с чем находит возможным утвердить

предложенную сторонами редакцию мирового соглашения с учетом того, что

сторонам известны предусмотренные процессуальным законодательством

последствия заключения такого соглашения. Полномочия лиц, подписавших

мировое соглашение подтверждены.

          Учитывая изложенное, принятые по делу решение Арбитражного суда города

Москвы от 25 марта 2016 года, постановление Девятого арбитражного

апелляционного суда от 09 июня 2016 года подлежат отмене, а производство по

делу – прекращению на основании части 2 статьи 150 АПК РФ.

         Руководствуясь статьями 141, 150, 176, 284 – 289 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:

решение Арбитражного суда города Москвы от 25 марта 2016 года, постановление

Девятого арбитражного апелляционного суда от 09 июня 2016 года по делу № А40-

218582/15 – отменить.

       Утвердить мировое соглашение в представленной сторонами редакции:

       «Стороны по делу № А40-218582/2015, находящемуся в производстве

Арбитражного суда Московского округа, ООО «Нефтегазстрой» (Истец), в лице

Березина Александра Викторовича, действующего на основании доверенности от

12.02.2016 с одной стороны и Государственное казенное учреждение г. Москвы

«Администратор Московского парковочного пространства» (далее - ГКУ «АМПП»)

- (Ответчик), в лице Ковалёвой Елены Николаевны на основании доверенности от

25.01.2016 № МПП/16-11, заключили настоящее Мировое соглашение о

нижеследующем:

        Настоящее Мировое соглашение заключается сторонами в соответствии с п. 4

ст. 49, ст. ст. 138-141 АПК РФ, для целей устранения по обоюдному согласию

4

возникшего спора, явившегося причиной предъявления искового заявления ООО

«Нефтегазстрой» к ГКУ «АМПП» о взыскании денежных средств за выполненные

работы по оснащению плоскостных парковок г. Москвы по Государственному

Контракту от 18.11.2014 № ОУЗ/1293-ГК и Государственному Контракту от

18.11.2014 № ОУЗ/1295-ГК (далее - Контракты).

            По настоящему Мировому соглашению ГКУ «АМПП» признает исковые

требования по объему и качеству выполненных работ по Контрактам,

предъявленных Истцом, и обязуется, в счет заявленных ООО «Нефтегазстрой» и не

оплаченных ГКУ «АМПП» по Контрактам, в т. ч. по настоящему делу требований,

произвести оплату денежных средств в следующем порядке:

1. ГКУ «АМПП» не позднее десяти рабочих дней, после предъявления ООО

«Нефтегазстрой» исполнительных листов, в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, оплачивает в полном объеме стоимость

работ, выполненных ООО «Нефтегазстрой», а также возмещает расходы по

госпошлине в следующем порядке/размере:

- по Контракту от 18.11.2014 № 0УЗ/1293-ГК (оснащение ПП 1-я очередь) в

размере 143 015 670,16 (Сто сорок три миллиона пятнадцать тысяч шестьсот

семьдесят) рублей 16 коп. на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от

06.09.2016 по делу № А40-68992/2016, расходы по госпошлине в размере 200 000

(Двести тысяч) рублей;

- по контракту № 0УЗ/1293-ГК (оснащение ПП 1-я очередь) в размере 58 247

733,55 (Пятьдесят восемь миллионов двести сорок семь тысяч семьсот тридцать

три) рубля 55 коп. на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от

21.09.2016 по делу № А40-223277/2015, возмещает расходы по госпошлине в

размере 200 000 (Двести тысяч) рублей;

- по контракту от 18.11.2014 № 0УЗ/1295-ГК (оснащение ПП 2-я очередь) в

размере 100 703 408,16 (Сто миллионов семьсот три тысячи четыреста восемь)

рублей 16 коп. на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 03.10.2016

(резолютивная часть) по делу № А40-90588/2016, возмещает расходы по

госпошлине в размере 200 000 (Двести тысяч) рублей.

5

         2.     ГКУ «АМПП» отказывается от дальнейших действий по обжалованию в

апелляционной, кассационной и надзорной инстанций принятых судебных актов по

делам: № А40-68992/2016 на сумму требований 143 015 670,16 рублей, № А40-

223277/2015 на сумму требований 58 247 733,55 руб., № А40-90588/2016 на сумму

требований 100 703 408,16 рублей, № А40-221694/2015 на сумму требований 72 702

383, 26 рублей, № А40-218588/2015 на сумму требований 9 862 897, 62 руб., № А40-

223268/2015 на сумму требований 38 701 381,69 руб., № А40-218582/2015

требований на сумму 19 987 860, 52 руб., № А40-221696/2015 требований на сумму

61 223 233,18 рублей.

3.   ООО «Нефтегазстрой» отказывается от взыскания с ГКУ «АМПП» неустойки

на сумму 636 113,23 руб. по делу № А40-218588/2015, и на сумму 1354475,76 руб.

по настоящему делу.

4. ООО «Нефтегазстрой» после утверждения настоящего Мирового

соглашения, обязуется не предъявлять каких-либо дополнительных требований по

Контрактам, а также по уплате неустоек, процентов за пользование чужими

денежными средствами и/или упущенной выгоды.

5. Оборудование, смонтированное на плоскостных парковках, в объеме

предъявленных  Истцом  по  настоящему  спору  требований,  и  переданное

Ответчику по договору от 07.09.2015 № МПП/15-12/0-901, переходит к ГКУ

«АМПП» в составе выполненных ООО «Нефтегазстрой» работ по Контрактам.

6. В случае неисполнения Ответчиком своих обязательств, по настоящему

Мировому соглашению, в т.ч. нарушения порядка оплаты, установленного пунктом

1 настоящего соглашения, Истец освобождается от обязательств, предусмотренных

пунктом 4 настоящего Мирового соглашения, не предъявлять Ответчику

требования по взысканию неустойки, штрафов, упущенной выгоды, процентов за

пользования чужими денежными средствами согласно ст. 395 ГК РФ, а также,

Истец освобождается от обязательств, предусмотренных пунктом 3 настоящего

соглашения.

7. Стороны подтверждают, что последствия, связанные с заключением и

утверждением судом настоящего Мирового соглашения, предусмотренные ст. ст.

141, 142 АПК РФ, п.З ст. 151 АПК РФ им разъяснены и понятны.

6

8.  Настоящее мировое соглашение подлежит утверждению в Арбитражном

суде Московского округа и вступает в силу с момента его утверждения.

          Производство по делу № А40-218582/15 прекратить.

     Председательствующий-судья

                          Е.Ю. Воронина

     судья

                          А.А. Малюшин

     судья

                          Е.Ю. Филина